1

[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                           Estado de São Paulo
            Gabinete do Vereador Sargento Coran
Presidente da Comissão de Assuntos Industriais e Comerciais
Presidente da Comissão de Emendas à Lei Orgânica
Presidente da Frente Parlamentar de Segurança Pública e da Defesa Civil

Moção Nº 438/2025Moção Nº 438/2025
[bookmark: _GoBack]EMENTA: MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO ATLETA DE FISICULTURISMO MURILLO CESAR FRANCATTO, POR TER SE DESTACADO NO CLASSIC PHYSIQUE MUSCLE CONTEST EM POÇOS DE CALDAS/MG, OCORRIDO EM 25 DE OUTUBRO DE 2025, NA QUAL FOI CAMPEÃO EM TRÊS CATEGORIAS.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, e nos termos do Art. 162, combinado com o Art. 152, §2º, do Regimento Interno vigente, que fique registrada em ata de nossos trabalhos a presente Moção Honrosa de Congratulações e Aplausos ao atleta de Fisiculturismo Murillo Cesar Francatto, por ter se destacado no Classic Physique Muscle Contest em Poços de Caldas/MG, ocorrido em 25 de outubro de 2025, na qual foi campeão em três categorias.

                                                        JUSTIFICATIVA
            A Câmara Municipal de Mogi Mirim, nos termos regimentais, vem, por meio desta Moção de Aplausos e Congratulações, expressar o mais profundo reconhecimento e respeito ao atleta Murillo Cesar Francatto, pela brilhante trajetória e conquistas expressivas no Fisiculturismo Nacional e Internacional.
            Praticante do Fisiculturismo, um esporte que se destaca pela disciplina e resiliência, com treinos intensos aliado ao tempo que esculpe e a perseverança que molda, Murillo conciliando sua rotina profissional e treinos, com dedicação exemplar ao esporte, de maneira exemplar representando com honra nossa cidade em vários campeonatos nacionais e internacionais.
            Em 2025, em Poças de Caldas/MG, no Campeonato da Classic Physique Muscle Contest pela Federação NPC, obteve resultados extraordinários: consagrando-se Campeão da Classic Physique Júnior; Campeão Classic Physique categoria aberta e Campeão Overall Classic Physique.
            Destaca-se ainda por suas conquistas nacionais e internacionais, feitos estes durante a sua trajetória esportiva.
            Diante do exposto e de sua disciplina, superação e contribuição ao esporte, esta Casa presta justa homenagem, reconhecendo sua importante representação de Mogi Mirim e o orgulho que proporciona à nossa comunidade.

            Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 28 de novembro de 2025.

VEREADOR SARGENTO CORAN
LÍDER DE BANCADA DO PROGRESSISTAS
[image: Downloads | Partido Progressistas]

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 3814.1201 – Mogi Mirim – SP
E-mail vereadorsgtcoran@camaramogimirim.sp.gov.br

image1.png
P

Progressistas

Oportunidades para todos

image2.jpeg